
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Riva presso Chieri. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI RIVA PRESSO CHIERI 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
DETERMINAZIONE N. 296 DEL 03/10/2017  

 
 

AREA LAVORI PUBBLICI 
REGISTRO DI SETTORE N.86  

 

 
OGGETTO: LAVORI DI AMPLIAMENTO LOCULI NEL CIMITERO COMUNALE - CAMPO H  - 

CUP: D77H17000470004 - CIG: 71892103C5 - AGGIUDICAZIONE 
DEFINTIIVA           

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso che: 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 27/07/2017 è stato approvato il progetto esecutivo 

dell’intervento di " LAVORI AMPLIAMENTO LOCULI NEL CIMITERO COMUNALE – CAMPO H”; 

 con determinazione n. 258/74 del 29/08/2017 da parte del Responsabile dell’Area Lavori Pubblici è 

stata indetta la procedura negoziata ex art. 36, c. 2 del D.Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento dei lavori 

di "LAVORI AMPLIAMENTO LOCULI NEL CIMITERO COMUNALE – CAMPO H” - CIG: 

7189210C5 - CUP: D77H17000470004, approvando contestualmente i documenti di gara; 

 con verbale di gara, allegato alla presente determinazione, del 18/09/2017 avente ad oggetto 

Appalto per" LAVORI AMPLIAMENTO LOCULI NEL CIMITERO COMUNALE – CAMPO H”; è stata 

formulata la proposta di aggiudicazione dell’appalto in favore della ditta ERRE ESSE 

COSTRUZIONI s.n.c. – Via della Rocca n.2 – 10020 Riva presso Chieri (TO). 

 
Dato atto 

 che si è provveduto all'acquisizione di tutta la documentazione inerente la verifica dei requisiti 

prescritti in capo all'aggiudicatario e richiesti in sede di gara; 

 che è stata verifica la congruità dell’offerta; 

 
Accertata, quindi, la regolarità dell’intero procedimento; 
Preso atto che ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il 
Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Benna Valerio; 
Ritenuto di approvare il verbale di gara del 18/09/2017 e di disporre l'aggiudicazione definitiva della 
procedura in oggetto in favore della ditta ERRE ESSE COSTRUZIONI s.n.c. – Via della Rocca n.2 – 
10020 Riva presso Chieri (TO); 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. 

 
DETERMINA 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Riva presso Chieri. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1) di aggiudicare definitivamente la procedura negoziata ex art. 36, c. 2 del D.Lgs. n. 50/2016 per 

l’affidamento dei "LAVORI AMPLIAMENTO LOCULI NEL CIMITERO COMUNALE – CAMPO H” - 
CIG: 7189210C5 - CUP: D77H17000470004  in favore della ditta ERRE ESSE COSTRUZIONI 

s.n.c. – Via della Rocca n.2 – 10020 Riva presso Chieri (TO) per un importo di €.39.260,29 a cui 

vanno aggiunti €.4.662,03 a titolo di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e così per 

complessivi €.43.922,32 oltre IVA; 

2) di impegnare a favore della ditta ERRE ESSE COSTRUZIONI s.n.c. – Via della Rocca n.2 – 10020 

Riva presso Chieri (TO) la somma  di €. 43.922,32 oltre IVA 10% per complessivi €. 48.314,56; 

3) di dare atto che l'importo di €.48.314,56  trova copertura finanziaria al capitolo PEG 3780 

“Costruzione di loculi, colombari, ecc…”,  gestione competenza; 

4) Di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti all’adozione della presente 

determinazione ad oggi è il seguente: 

ANNO PROGRAMMA PAGAMENTI PREVISTO 

2017 €. 48.314,56 

2018  

2019  

 
5) Di dare atto che il programma soprariportato è compatibile con gli stanziamenti di bilancio dei 

relativi esercizi finanziari, con le regole di finanza pubblica e con la normativa sul pareggio di 

bilancio (commi 707 e seguenti dell’art.1 della Legge n. 208/2015). 

6) di dare atto che il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, previo 

espletamento di tutti i necessari adempimenti; 

7) di provvedere allo svincolo dei depositi cauzionali di tutte i soggetti concorrenti; 

8) di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del visto 

di regolarità contabile di cui all’art. 151, 4° co., D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

9) di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente, ai sensi e 

per gli effetti del D.Lgs. n. 33/2013, nell’apposita sezione “Bandi e contratti”; 

10) di procedere con le pubblicazioni e le comunicazioni previste ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del 

D.Lgs. n. 50/2016. 

 
Avverso il presente atto può essere proposto ricorso al Tar Piemonte o ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica. 
 

 Il Responsabile dell’Area 
 Valerio Benna 
 (documento firmato digitalmente) 

                                                                                                            


